Администрация

муниципального образования

Первомайское сельское поселение

от 18.04.2024
№79
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении плана мероприятий на оптимизацию

расходования бюджетных средств Первомайского сельского поселения

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

В целях эффективного расходования бюджетных средств Первомайского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий на оптимизацию расходования бюджетных средств Первомайского сельского поселения.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Врио Главы Первомайского
сельского поселения                                                                     М.С.Киселев
Приложение

 к Постановлению

Первомайского сельского поселения

          №79 от 18.04.2024
План мероприятий на оптимизацию расходования бюджетных средств Первомайского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы
	№ пп
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	Мониторинг расходов по оплате труда и по начислениям на выплаты по оплате труда
	ежемесячно
	Бухгалтерия Администрации

Первомайского СП

	2
	Мониторинг расходов на оплату коммунальных услуг
	ежемесячно
	Бухгалтерия Администрации

Первомайского СП

	3
	Мониторинг кредиторской задолженности
	ежемесячно
	Бухгалтерия Администрации

Первомайского СП

	4
	Соблюдение требований и принципов бюджетного законодательства в части предоставления межбюджетных трансфертов другим бюджетам
	в течении года
	Бухгалтерия Администрации

Первомайского СП

	5
	Размещение заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд на конкурсной основе: открытые конкурсы, аукционы, запросы котировок
	в течении года
	Администрация Первомайского СП

	6
	Обоснование стоимости выполнения планируемых программных мероприятий путем проведения обязательной экспертизы проектно-сметной документации
	в течении года
	Администрация Первомайского СП

	7
	Взвешенно подходить к участию в областных и федеральных целевых программах, в части учета возможности бюджета МО Первомайское сельское поселение по обеспечению объема софинансирования
	в течении года
	Администрация  Первомайского СП

	8
	Соблюдение сроков использования межбюджетных трансфертов, субсидий, предоставленных из областного и федерального бюджета, и обеспечение полного освоения указанных средств
	в течении года
	Бухгалтерия Администрации

Первомайского СП

	9
	Осуществление  контроля Заказчиками за исполнением поставщиками (подрядчиками, исполнителями) условий контракта в соответствии  с законодательством Российской Федерации
	в течении года
	Контрактная служба Администрации Первомайского СП

	10
	Принятие мер, направленных на сокращение объемов дебиторской и кредиторской задолженности
	в течении года
	Администрация Первомайского СП

	11
	Проведение инвентаризации просроченной кредиторской задолженности по состоянию на 1 января очередного года с последующим:

- определением сумм по которым истек срок исковой давности по обязательствам бюджета поселения;

- осуществлением мероприятий по списанию просроченной кредиторской задолженности в связи с истечением срока исковой давности;

- направлением экономии бюджетных средств, сложившейся при исполнении бюджета поселения,   на погашение просроченной кредиторской задолженности
	в течении года
	Администрация Первомайского СП

	12
	Направление собственных доходов, полученных сверх прогнозных назначений, на снижение муниципального долга и на сокращение дефицита бюджета поселения
	в течении года
	Администрация Первомайского СП

	13
	Сверка сведений учтенных в налоговом органе земельных участках и иных объектах недвижимого имущества физических лиц с данными похозяйственных книг, с целью выявления земельных участков и иных объектов недвижимого имущества, которые должны являться объектами налогообложения, но отсутствуют в информационных ресурсах налоговых органах (при предоставлении сведений)
	До 01.07.2024
	Администрация Первомайского СП

	14
	Реализация Программы приватизации муниципального имущества Первомайского сельского поселения

	Администрация Первомайского СП

	15
	Анализ поступления налоговых и неналоговых доходов, зачисляемых в местный бюджет
	в течении года
	Бухгалтерия

Администрации Первомайского СП

	16
	Ежемесячный мониторинг задолженности по арендным платежам за земельные участки и муниципальное имущество
	в течении года
	Администрация Первомайского СП